Fait pendant les ides de juillet, sous le second consulat de l'empereur Alexandre et le premier de Marcellus. 227.

2. *L'empereur Claude, à Epagathe.*

C'est à tort qu'on assure que les rescrits perdent leur autorité après l'espace d'une année : car les dispositions du rescrit qui a été donné sur une affaire sont éternelles, s'il ne désigne point lui-même le temps auquel il doit être cité ou entendu.

Fait le sept des calendes de novembre, sous le consulat d'Antiochien et d'Orphite. 271.

5. *Les empereurs Dioclétien et Maximien, à Crispin, président de la province de la Phénicie.*

Nous ordonnons qu'on n'ajoute foi qu'à l'original des rescrits signés de notre main, et non à la copie.

Fait la veille des calendes d'avril, sous le consulat d'Annibalien et d'Asclépiodote. 292.

disceptationem cujuslibet litigii patiantur proferri : sed generales sacras constitutiones modis omnibus non dubitent observandas.

Dat. calend. jul. Constan.

TITULUS XXIII.

*De diversis Rescriptis et Pragmaticis Sanctionibus.*1. *Imp. Alexander A. Supero.*

SI libellum de communi causa, tu fraterve tuus dedisti, quamvis rescriptum ad unius personam directum sit, utrique tamen prospectum est.

Dat. id. jul. Alexandro A. II, et Marcello, Coss. 227.

2. *Imp. Claudius A. Epagatho.*

Falsò adseveratur auctoritatem rescriptorum devoluto spatio anni obtinere firmitatem suam non oportere : cum ea quæ ad jus rescribuntur, perennia esse debeant, si modò tempus, in quo allegari vel audiri debent, non sit comprehensum.

Dat. 7 calend. novembr. Antiochiano et Orphito Coss. 271.

3. *Imp. Dioclet. et Maximian. AA. Crispino præsidi provinciæ Phœnicæ.*

Sancimus, ut authentica ipsa atque originalia rescripta, et nostra etiam manu subscripta, non exempla eorum insinuentur.

Dat. prid. calend. april. Annibaliano et Asclepiodoto Coss. 292.

4. *Imp. Constantinus A. ad Lusitanos.*

Si qua beneficia personalia sine die et consule fuerint deprehensa, auctoritate careant.

Dat. 5 cal. aug. Probiano et Juliano Coss. 322.

5. *Imp. Valent., Theod. et Arcad. AAA. ad Nicentium, P. P. annonæ.*

Sacrilegii instar est, super quibuscunque administrationibus vel dignitatibus promulgandis, divinis obviare beneficiis.

Dat. calend. feb. Medionali, Arcadio A. et Bautone. Coss. 385.

6. *Imp. Leo A. Hilariono, mag. officiorum et patricio.*

Sacri affatus, quoscunque nostræ mansuetudinis in quacunque parte paginarum scripserit auctoritas, non alio vultu penitus aut colore, nisi purpureâ tantummodò inscriptione lustrentur, scilicet ut cocti muricis et triti conchylii ardore signentur: eaque tantummodò fas sit proferri vel dici rescripta in quibuscunque judiciis, quæ in chartis sive membranis subnotatio nostræ subscriptionis impresserit. Hanc autem sacri encausti confectionem nulli sit licitum aut concessum habere aut quærere, aut à quocunque sperare: eo videlicet qui hoc aggressus fuerit tyrannico spiritu, post proscriptionem bonorum omnium, capitali non immeritò pœna plectendo.